



Dansk Journalistforbund

Rapportering af 29. marts 2023 vedrørende revision af årsregnskabet for 2022



Konklusion

Vi afgiver en revisionspåtegning på årsregnskabet uden modifikationer

Uafhængig

Vi kan oplyse, at vi opfylder lovgivningens krav til uafhængighed, og at vi under revisionen har modtaget de oplysninger, vi har anmodet om.

Ledelsens regnskabserklæring

Som led i revisionen har ledelsen afgivet en regnskabserklæring over for os.

Ikke-korrigerede fejlinformationer

Vi har ikke kendskab til fejlinformationer, som ikke er rettet i forbindelse med revisionen.

Revisionens udførelse

Revisionen er udført i løbet af regnskabsperioden og afsluttet i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten.

I vores aftalegrundlag af den 10. oktober 2022 er revisionens formål, omfang og udførelse, revisors rapportering samt ansvarsfordelingen mellem bestyrelse, ledelse og revisor beskrevet. Vi henviser hertil, ligesom vi anbefaler, at eventuelle nye bestyrelsesmedlemmer får udleveret et eksemplar heraf.

Konklusion på vores revision

Hvis ledelsen godkender årsrapporten i den foreliggende form, vil vi forsyne årsregnskabet med en revisionspåtegning uden forbehold, fremhævelser eller andre rapporteringsforpligtelser samt med en erklæring om, at vi har påset, at informationerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og de informationer, som vi i øvrigt er blevet bekendt med i forbindelse med vores revision.

Forespørgsler om besvigelser

Vi skal indhente udtalelser fra den daglige og øverste ledelse om, hvorvidt de har kendskab til besvigelser, påståede besvigelser eller formodninger om besvigelser.

Bestyrelsen og sekretariatet har over for os oplyst, at de ikke har kendskab til besvigelser, påståede besvigelser eller formodninger om besvigelser, ligesom der ikke vurderes at være særlig risiko for væsentlige fejl i forbundets årsregnskab som følge af regnskabsmanipulation eller misbrug af aktiver.



It-anvendelse

Vi har ikke gennemgået forbundets generelle it-kontroller, da vi har vurderet, at forbundets it-anvendelse og eventuelle svagheder eller mangler i forbundets generelle it-kontroller ikke vil kunne medføre væsentlige fejl eller mangler i årsregnskabet.



Betydelig risiko

Vi har identificeret følgende betydelig risiko:

- **Administrationsaftaler** Der indgår betydelig grad af skøn for fordelingerne.



Bemærkninger til den udførte revision

Vores revision har ikke givet anledning til bemærkninger.





Uddybelse af betydelig risiko

Administrationsaftaler

Dansk Journalistforbund har indgået en administrationsaftale med Arbejdsløshedskassen for Journalistik, Kommunikation og Sprog, Journalisten og Ophavsretsforeningen.



Fordelingsnøglerne i administrationsaftalerne er foretaget på baggrund af ledelsens skøn.

Vi har kontrolleret, at administrationsbidraget er opkrævet i henhold til den indgåede aftaler for 2022.

Vi har stikprøvevist efterprøvet beregning af fordelingsnøgler og undersøgt, at de fordelte omkostninger vedrører de med administrationen forbundne omkostninger.

Vores revision har ikke givet anledning til bemærkninger.

Symbolforklaring



Gå et afsnit tilbage



Gå et afsnit frem



Gå tilbage til konklusion



Klik for oversigt



Klik for mere information



Rød farve: Bemærkninger af væsentlig karakter, som kan have betydning for vores revisionspåtegning



Gul farve: Bemærkninger, der kræver opmærksomhed, men som ikke har betydning for vores revisionspåtegning



Grøn farve: Ingen bemærkninger